




WlmĚSĚKĚmm OM1/211527/2014-24712-Ren

Králové, IČ 002 68 810, DIČ CZ00268810
se sídlem Československé armády 408, Hradec Králové, PSČ 502 00
zastoupené na základě vnitrních předpisů Ing. Milanem Brokešem, vedoucím odboru správy
majetku města, Magistrátu města Hradec Králové
(dále jen „město" na straně jedné)

a

Královéhradecký kraj, IČ 70889546, DIČ CZ70889546
se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové
zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem Královéhradeckého kraje
(dále jen „stavebník" na straně druhé)

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona 6. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů tuto:

SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM POSKYTNUTÍ POZEMKŮ 
PRO ZAJIŠTĚNÍ PRÁVA REALIZACE STAVBY

č. 345/2018

I.
1.1. Město je vlastníkem pozemků pp. č. 217/24, pp.č. 653/10 a pp. č. 653/20 vk. ú. 
Svinary. Výše uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro k. ú. Svinary a obec Hradec Králové u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Hradec Králové (dále jen „dotčené pozemky").

1.2. Stavebník prohlašuje, že bude investorem stavby „Most ev. č. 3082-1, Svinary" na 
částech pozemků pp. č. 217/24, pp.č. 653/10 a pj; 
jrojektové dokumentace zpracované společností

Celková situace stavby „Koordinační situace stavby - výkres D.3 z 
06/2013“ je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.

II.

2.1. Město jako vlastník dotčených pozemků zřizuje ve prospěch stavebníka právo provést 
stavbu „Most ev. č. 3082-1, Svinary" na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1.2. této 
smlouvy v souladu s koordinační situací stavby, která je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této 
smlouvy a v souladu se záborovým elaborátem - výkres G.l, který je přílohou č. 2 a nedílnou 
součástí této smlouvy a v souladu se záborovým elaborátem - výkres F.l, který je přílohou č. 
3 a nedílnou součástí této smlouvy (v 1. etapě dojde k dočasné přeložce kabelu veřejného 
osvětlení, včetně přeložky kabelu místního rozhlasu - právo provést stavbu těchto přeložek 
bylo zřízeno stavebníkovi na základě smlouvy o úpravě stávající dopravní a technické 
infrastruktury (smlouvy o právu provést stavbu) č. 305/2017, uzavřené mezi smluvními 
stranami dne 7. 6. 2017, v 2. etapě dojde k odstranění stávajícího mostu a ve 3. etapě dojde 
k výstavbě nového mostu a úpravě navazující komunikace).

1/6



Dle „záborového elaborátu - výkres F.l“ budou pozemky stavbou dotčeny takto: 
Dočasný zábor:
- pozemek pp.č. 217/24 v k, ú. Svinary - plocha 35 m2,
- pozemek pp.č. 653/20 v k. ú. Svinary - plocha 57,1 m2
- pozemek pp.č. 653/10 v k. ú. Svinary - plocha 82,42 m2.
Dočasný zábor bude sloužit ke zřízení staveniště.

Trvalý zábor:
- pozemek pp.č. 653/20 v k. ú. Svinary - plocha 32,7 m2
- pozemek pp.č. 653/10 v k. ú. Svinary - plocha 56,2 m2
Na pozemku pp. č. 653/20 v k. ú. Svinary dojde k rozšíření stávajícího chodníku při pravém 
břehu řeky Orlice navazujícího na mostní závěr na šířku 2,5 m v délce cca 14 m za mostní 
závěr. Na pozemku pp. č. 653/10 vk. ú. Svinary bude provedeno rozšíření stávající 
komunikace v předmostích na šířku 7 m. Po dokončení stavby „Most ev. é. 3082-1, 
Svinary" specifikované v tomto odstavci zajistí stavebník na své náklady geodetické 
zaměření rozšíření stávajícího chodníku na pozemku pp. č. 653/20 v k. ú. Svinary a 
geodetické zaměření rozšíření stávající komunikace v předmostích na pozemku pp. 5. 653/10 
v k. ú. Svinary a předloží městu návrh na majetkoprávní vypořádání dotčených pozemků, a to 
vše nejpozději do 6 měsíců poté, co bude dokončena stavba „Most ev. ě. 3082-1, Svinary" 
specifikovaná v tomto odstavci a povoleno její užívání příslušným orgánem státní správy, 
pokud k jejímu užívání bude třeba povolení příslušným orgánem státní správy .

Záborový elaborát - výkres F.l, tvoří přílohu č. 3 a je nedílnou součástí této smlouvy'.

2.2. Právo provést stavbu zahrnuje i právo na nezbytný vstup a vjezd stavebníka, popřípadě 
jím prokazatelně pověřených třetích osob na dotčené pozemky, a to pouze v souvislosti 
s činěním úkonů souvisejících s přípravou stavby specifikované v odst. 2.1. této smlouvy, její 
realizací a jejím uvedením do provozu. Stavebník právo provést výše uvedenou stavbu 
přijímá.

2.3. Smluvní strany shodně konstatují, že právo provést stavbu dle odst. 2.1. tohoto článku 
není zřizováno jako věcné právo ve smyslu § 1240 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

2.4. Smluvní strany se dohodly, že právo provést stavbu dle této smlouvy se zřizuje 
bezúplatně.

2.5. Stavebník se zavazuje, že zrealizuje stavbu uvedenou v odst. 2.1. této smlouvy podle 
projektové dokumentace uvedené v odst. 2.1. této smlouvy a dále, že dodrží podmínky 
stanovené souhrnným vyjádřením Technických služeb Hradec Králové č.j. TSHK/1932/E/17 
ze dne 1.12.2017, které je přílohou č. 4 a nedílnou součástí této smlouvy'.

2.6. Stavebník se zavazuje vyzvat v průběhu realizace stavby „Most ev. č. 3082-1, Svinary" 
na částech pozemků pp. č. 217/24, pp.č. 653/10 a pp.č. 653/20, všechny v k. ú. Svinary, město 
a správce komunikací, tj. Technické služby Hradec Králové, IČO: 64809447, se sídlem Na 
Brně 362,500 08 Hradec Králové, k účasti na kontrolních dnech.

2/6



2.7. Město souhlasí, aby tato smlouva byla podkladem pro správní řízení podle zákonů 
č. 183/2006 Sb., č. 254/2001 Sb. a č. 13/1997 Sb. jako souhlas vlastníka pozemků a doklad 
o právu založeném smlouvou provést stavbu specifikovanou v odst. 2.1. této smlouvy.

III.
3.1. Stavebník se zavazuje, že bude dotčené pozemky užívat pouze ke sjednanému účelu. 
Stavební práce je stavebník oprávněn zahájit až po získání příslušných povolení dle 
veřejnoprávních předpisů.

3.2. Před zahájením stavby uvedené v odst. 2.1. této smlouvy na dotčených pozemcích bude 
mezi smluvními stranami uzavřena „Smlouva o provádění výkopových a souvisejících prací“, 
v níž budou obsaženy závazné podmínky pro realizaci stavby, a která bude obsahovat 
informaci o stavu dotčených pozemků před zahájením předmětných činností. Před uzavřením 
smlouvy dle první věty uvedené v tomto odstavci není stavebník oprávněn zahájit provádění 
stavebních prací. Návrh smlouvy o provádění výkopových a souvisejících prací zpracuje 
město. Město se zavazuje uzavřít takovou smlouvu dle první věty uvedené v tomto odstavci 
nejpozději do 30 dnů po doručení písemné výzvy stavebníka městu a po získám příslušných 
povolení dle veřejnoprávních předpisů opravňujících stavebníka k zahájení provádění stavby.

3.3. Po dokončení stavby uvedené v odst. 2.1. této smlouvy na dotčených pozemcích a 
povolení jejího užívám příslušným orgánem státní správy, pokud dle obecně závazných 
právních předpisů bude třeba k užívání této stavby povolení příslušným orgánem státní 
správy, předá stavebník dotčené pozemky zpět městu a město jej od stavebníka převezme na 
základě písemně vyhotoveného předávacího protokolu, a to nejpozději do 60 dnů poté, co 
bude stavba uvedená v odst, 2.1. této smlouvy dokončena a povoleno její užívání příslušným 
orgánem stáhli správy, pokud dle obecně závazných právních předpisů bude třeba k užívání 
této stavby povolení příslušným orgánem státní správy. Při podpisu předávacího protokolu 
předá stavebník městu tyto doklady: oprávnění dodavatele, certifikáty a prohlášení o shodě na 
použité materiály, výsledky zkoušek kvality a únosnosti, popř. další doklady týkající se 
stavby specifikované v odst. 2.1. této smlouvy.

3.4. Stavebník se zavazuje, že stavba uvedená v odst. 2.1. této smlouvy bude vybudována 
v souladu s Obecnými zásadami Statutárního města Hradec Králové pro přijetí nově budované 
infrastruktury do majetku města a dle doporučení Statutárního města Hradec Králové 
pro investory bytové výstavby na správním území města, které jsou přílohou č. 5 a 6 a 
nedílnou součástí této smlouvy.

3.5. Stavebník se zavazuje, že stavba uvedená v odst. 2.1. této smlouvy bude mít vlastnosti 
stanovené touto smlouvou a všemi jejími přílohami, všemi technickými normami, které se 
vztahují k materiálům a pracím prováděným při výstavbě, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že 
bude použitelná k obvyklým účelům.

3.6. Vzhledem k tomu, že uzavření této smlouvy je vyvoláno výhradní potřebou stavebníka 
a tato smlouva se uzavírá na jeho žádost a v jeho zájmu pro potřeby realizace stavby 
„Most ev. č. 3082-1, Svinary“, zavazuje se stavebník, že vybuduje stavbu specifikovanou 
v odst. 2.1. této smlouvy na dotčených pozemcích výhradně na své náklady a nebude 
požadovat po městu náhradu těchto nákladů a ani hodnotu toho, o co se případně zvýší 
hodnota pozemků, staveb nebo jiného majetku ve vlastnictví města v příčinné souvislosti 
s vybudováním stavby specifikované v odst. 2.1. této smlouvy a ani jakékoliv jiné náhrady.

3/6



3.7. Stavebník se zavazuje, že při realizaci stavby specifikované v odst. 2.1. této smlouvy 
bude do vlastnických práv a oprávněných zájmů města zasahovat pouze v nezbytné míře a 
bude si počínat tak, aby na majetku města nedocházelo ke škodám.

3.8. Stavebník se zavazuje provádět opravy stavby rozšíření chodníku na pozemku 
pp. č. 653/20 v k. ú. Svinary, specifikované v odst. 2.1. této smlouvy, na své náklady, a to po 
dobu do 60 měsíců poté, co bude dokončena stavba „Most ev. č. 3082-1, Svinary“ 
specifikovaná v odst. 2.1. této smlouvy a povoleno jeji užívám příslušným orgánem státní 
správy, pokud k jejímu užíváni bude třeba povolení příslušným orgánem státu správy.

3.9. Stavebník se zavazuje provádět údržbu a opravy stavby rozšíření komunikace na 
pozemku pp. č. 653/10 vk. ú. Svinař}', specifikované v odst. 2.1. této smlouvy, na své 
náklady, a to po celou dobu její existence.

3.10. Pokud bude stavba uvedená v odst. 3.8. této smlouvy vykazovat v době do 60 měsíců 
poté, co bude dokončena stavba „Most ev. č. 3082-1, Svinary" specifikovaná v odst. 2.1. této 
smlouvy a povoleno její užívání příslušným orgánem státní správy, pokud k jejímu užívání 
bude třeba povoleni příslušný™ orgánem státní správ}', vady, je město oprávněno požadovat 
odstranění vad stavebníkem. Stavebník se zavazuje započít s odstraněním nahlášených vad 
bez zbytečného odkladu, a to na své náklady. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je 
stavebník povinen odstranit vady vždy nejpozději do 30 dnů od jejich nahlášeni. V případě, že 
město bude požadovat odstranění vad stavebníkem a stavebník nezačne s odstraňováním 
nahlášených vad bez zbytečného odkladu a vady ve lhůtě stanovené v tomto odstavci 
neodstraní, je město oprávněno odstranit tyto vady samo nebo prostřednictvím třetích osob, a 
to na náklady stavebníka.

IV.
4.1. Záměr poskytnutí pozemků a zřízení práva provést stavbu na částech pozemků 
pp. č. 217/24, pp.č. 653/10 a pp.č. 653/20, všechny v k. ú. Svinary, byl zveřejněn vyvěšením 
na úřední desce Magistrátu města Hradec Králové ve dnech 5.5. - 22.5.2017. Bezúplatné 
poskytnutí částí pozemků pp. č. 217/24, pp.č. 653/10 a pp.č. 653/20, všechny v k. ú. Svinary a 
zřízení práva provést stavbu „Most ev. č. 3082-1, Svinary" na částech pozemků pp. č. 
217/24, pp.č. 653/10 a pp.č. 653/20, všechny v k. ú. Svinary za podmínek uvedených v této 
smlouvě bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové č. RM/2017/612 dne 
23.5.2017. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě 
pověření Rady Královéhradeckého kraje usnesení ě. RK/2/128/2017, ze dne 23. ledna 2017.

4.2. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž stavebník obdrží dvě 
vyhotovení a město dvě vyhotovení.

4.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

4.4. Tato smlouva pozbývá účinnosti splněním kterékoliv z následujících rozvazovacích 
podmínek:

a) pokud nebude započato s výstavbou dočasné přeložky kabelu veřejného osvětlení a 
dočasné přeložky kabelu místního rozhlasu v rámci stavby „Most ev. č. 3082-1, 
Svinary", specifikované v odst. 2.1. této smlouvy, nejpozději do 30. 6. 2022,

4/6



b) pokud nebude stavba „Most ev. č. 3082-1, Svinary44, specifikovaná v odst. 2.1. této 
smlouvy, dokončena a povoleno její užívání příslušným orgánem státní správy, pokud 
k jejímu užívání bude třeba povolení příslušným orgánem státní správy, nejpozději do 
31. 12. 2025.

4.5. V případě splnění rozvazovací podmínky dle odst. 4.4. se stavebník zavazuje 
nejpozději do 31. 3. 2026 stavbu specifikovanou v odst. 2.1. této smlouvy z dotčených 
pozemků odstranit a dotčené pozemky uvést do původního stavu, tzn. do stavu, v jakém byly 
stavebníkovi předány, pokud nebude mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

4.6. Je-li nebo stane-íi se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě 
zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava 
obecně závazných právních předpisů České republiky.
4.7. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran. Možnost měnit tuto smlouvu jinou 
formou smluvní strany výslovně vylučují.

4.8. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a že město je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se 
povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí 
s uveřejněním této smlouvy v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva 
neobsahuje žádná obchodní tajemství.

4.9. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému 
uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně 
vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu 
a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

• identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, IČ: 00268810, Československé armády 408, 502 00 
Hradec Králové,
Královéhradecký kraj, IČ: 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, ID 
datové schránky: gcgbp3q

• vymezení předmětu smlouvy:
smlouva o poskytnutí pozemků pro zajištění práva realizace stavby - „Most ev. č. 3082-1, 
Svinary44 na částech pozemků pp. č. 217/24, pp.č. 653/10 a pp.č. 653/20, všechny v k. ú. 
Svinary

• cena: nebude uvedena, neboť ve smlouvě není stanovena cena a hodnotu předmětu 
smlouvy nelze určit

5/6



• datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

V Hradci Králové dne
ta 02. 2018

V Hradci Králové dne .í-rrr*.

Ing. Milan Brokeš 
vedoucí odboru 
správy majetku města

Přílohy:

1. Částečná projektová dokumentace - koordinační situace stavby - D.3
2. Částečná projektová dokumentace - záborový elaborát - G. 1
3. Částečná projektová dokumentace - záborový elaborát - F.l
4. Stanovisko Technických služeb Hradec Králové
5. Obecné zásady Statutárního města HK pro přijetí nově budované infrastruktury do majetku 

města
6. Doporučení Statutárního města Hradec Králové pro investory bytové výstavby na správním 

území města

6/6



KOORDINAČNÍ SITUACE

I
i

T

« I



Most ev č 3082-1 Svinsfy

KÚ Svinary 760765

Pre í 
dle »m

Výměra dlo 
K(4 |.-2l

DruhpnieiMiU C'ala
LV Vt»řKit

Trral) 
litorITZÍ 

EiriJ
HíOyvJHI T2

Stavební 
□bjtJH pr a 

72

Dcčavný
tát ar (PZl 

Im7|

.^5Z c
 *2

... ¥
e

C
#

 
*4

Stavební 
Objekt pru

VB

VB íe sjednává ve 
prospěch Poznáikí

2*7/24 K21 os 14lni plocha K'00l
Sratutirr.í mí i t« Hradíc Králové. Č«krď<ivenské

amidy 408/£>. 500 03 Hradec Králově
OJ - - 35 0 iO - - -

Í20/1 7 It allillní plctha 7
Česká ríp/jhlfca iPrávn h.ysp&dant 5 majetVem státu 

Porodí Labe stálo' podnik V1 ta Hfejtifléla SSf/3 
HraiJac Krilcvě. Sltrské RřecJněsbi. 504 03Í

0 1 - <7 40 - -
Hhrarmí pišme vvťn'ř« 

ídi oje 2-Stt.pr.ě

440/2 30 IP ostatní plocha HÍ5

Krátovítracecsř K”AJ. '’ivbvarshi náměstí l?4?/2 500

03 Hradit Králové, právo tiupsdaření se svářeným 
na;eHi*n hraje Správa silnit Královéhradeckého-hraje, 

KgtiyjHcrshá 59/33. Plence 500 Dc. -Vadec fc-álovi

1113
Kráieréhradický kra* Pivtvirikě náměstí 

1245,500 03 ^radet Králové 53241 224 9

-------------r

to - - -

222/1 SLZ «»alr>i plntch* S3?
íallarová Nattíta. Pcdhúrshá 09. Svinary. 5D<) 03 

Hradec Králově m - 94? > 00 - -
oíh.-a.mé pisira v«dn tip

2drsje 2 sHppf

4S3/Z7 481, Vědní p. o:Na 863
VK A^rap.-iiiJijkt. xf úl sra.Nj Rybniče 116/5, 

Rusek, 500 03 Hradce Králové Q 1 55 to
eenramé pišme vudn hc>

jdreja 2-sliprš

459/3 250*5 vodní pocha 7
Česká rafxjblfca IPrávo hoSpcdaňl a majetkem aritu 

fa vidi Labe slám' podnik Vita NejedřYb D5«/8 
Hradac K'ilcvi, Simka Přadniskí, 500 CJl

D » * - 929 2 PO - -
ochranné pjsme v«dn"ho 

zdroje 2. stupni

459/12 25379 vodníp echa 7
Česká repciblka |Právo íiaspedařit t majetkem srát v

F ovád i Labe stlm' podruh Víla Ne/ediěYí 951/B 
Hradce Krilcvř, Slezské Přcfruisti. 500 OJÍ

0 2 ' 444 b «0 - -
ettirjrr.í pismD V«dn ho 

zdroje 2 slepni

M4 3?7l oplalní plocha

Králavltiradechý k*Aj. Pivorarské nárrésí: 1245/2 540 
03 Nr ider Králové, právo tmpbdařenl se svěřeným 

nalíthem kraje 5práró silnit Král-avčhrůúctJiěhs hraje, 
kutnohorská 59/23. Plačíce 5W) 04 Hradec K-álo**

40 7
KíálovíhradickJ hra* Putvanké nimřsti 

1245,500 03 *; radit Králbvě 53241 191 P 40 - - -

&53/2Í niž asiatm piochp 1DU0I
Slilutáriií neslo bi-adet Kráhvó, Č*jhn»'0 renské

ermiity 408/51.507 DO H-ndtc Královi
32 7 S3241 53 1 40 - - -

bS3/W B131 ostatní plocha 10001
Sratulární město Hradec Králové, Česku ovenski

armády 405/51. 502 DO Hradec Králově 50 2 53241 92 4 00 - - -

í-BA 271 ‘ahřada A12 Shlihová Markéta, Sadovstá MS/11. SOD D2 H*affC 
králové dá - - 201C 00 - -

ZinSděishíplidm tend

463 274 iilVABa 412 Smitkavi Markéta. Sídovskí 455/11. 500 6? H-atfec 
Kráím >0 - - 101 DO - *

Zemědíl shý pídcí tend

i----------------------------------------------------- rr

STAVEBNÍ OBJEKTY
so »ii příprava OzfM
so iei t kcm'jNkact
SO 101 2 CHDOWÍKY

sc ?or i provizorní tivic* PRO PfŠÍ sirf 
SO ZDI Z 0EHCR.ICE
50 201) oefmitivnI řešen7
50 101 PŘELOŽKA VOOOVODV PVC WOO

• S010? PŘELOŽKA TUKOVÉ KANALIZACE WDN*0 •
SO 441 OCHRANA A Pfe.OŽKA SEK 
50 M2 PŘELOŽKA VO. ÚPRAVA MÍSTNÍHO ROZH.ASU
so 501 položka stl plynovodu

MĚŘÍTKO 2 0 2
,200 HtrHWl- - - - - - - h

J.
+■

POZNÁMKY:
VÝŠKOVÝ SYSTEM Bpv 
SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM S-/TSK.

LEGENDA:
mmm mší - ĎEFřJ 1 vnT ŘEŠENÍ 
■■ HRAřfíE POZEMKŮ

p ŘílDŽKY sí'1 - 0£cf€TIVNÍ ŘEŠENÍ 
■■ PŘELOŽKY SÍ*Í - PROVEORNÍ ŘEŠENÍ

r
PŘELOŽKY SÍTI. OFWTTVNÍ ŘEŠENI 
NÁPOJOVÁ Cl 0DD

PŘELOŽKY SÍTI. PROVIZORNÍ ŘEŠENÍ 
NÁPOJOVÁ Cl 9DD

| DOČASNÝ ZÁBOR

1KVALÝ ZÁWMf

6 B■i-- f 14 12 U. UH---1--- 1--- h- 1BH--- 1

37



ZÁBOROVÝ ELABORÁT

HRANICE KN



Podatelna A S.

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KR j Čttlojeínaol:

B000257505
EV. ř.: 1^1907/2017-USHK
Latyipni.: 1(0 Ooílo: 14.1Z.001? 0:00

Příspěvková organizace zapsaná v OR 
U Krajského soudu v Hradci Králové, 
Oddíl Pr vložka 52 
Na Brně 362
500 08 Hradec Králové B 
Tel.: 495 402 654 - ústředna 
Fox.: 495 402 655 
e-mail; info@tshk.cz 
Yfww.tshk.cz

Magistrát města Hradec Králové 
Odbor správy majetku města 
Československé armády 408 
502 00 Hradec Krátové

Váš dopis značky t ze dne naše značka
3.11.2017 TSHK/1932/E/17

Věc: Souhrnné vyjádřen! pro SMHK z hlediska správy (budoucí správy) majetku města 
k „MOST ev.č. 3082-1 SVíNARY", p.p.č. 217/24, 220/1, 446/2, 222/1, 459/27, 
459/3, 459/12, 654, 653/20, 653/10, 484, k.ó. Svinary.

Žadatel: Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04
Hradec Králové

Stavebník: SÚS Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec
Králové - Plačíce

vyjádřeni určeno k: stavebnímu řízení, realizaci stavby, zřízení služebností

Dokumentace:
♦ typ: Dokumentace pro provádění stavby
• zpracovatel: Valbek spol. s.r.o., Vaňurova 505/7, 460 01 Liberec 1 
. zakázk. č./datum: 12/LI11/015/09.2017
* stupeň: PDPS

Vyjádření střediska místních komunikací:

Hemáme připomínky. 
Za správnost:

Vyjádření střediska veřejného osvětlení a dopravní signalizace:

S PD souhlasíme.
Demontovaný materiál bude odvezen do TSHK,
Za správnost:

Vyjádření správy městské zeleně:

Z hlediska správy městské zeleně nemáme námitky za dodržení následujících podmínek:
> V souvislosti se stavbou a během stavby požadujeme postupovat v souladu s 5 7 odst. 

1) zák.č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů!
> Prováděné práce musí být v souladu s ČSN 83 9061 (Ochrana stromů, porostů a ploch 

pro vegetaci při stavebních pracích).
> Na ploše veřejné zeleně není přípustné deponování stavebních materiálů a zřizování 

staveniště min. v prostoru kořenové zóny dřevin. Za kořenovou zónu se pokládá 
plocha půdy pod korunou stromů zvětšená o 1,5 m.

> Stávající dřeviny budou v průběhu stavby vhodným způsobem chráněny před 
mechanickým poškozeními

> Hrana hloubeného výkopu není přípustná blíže než 2,5 m od paty kmene stávajících
stromů. _____________

TSHK/1932/E/17 Strana 1 (celkem 2) 1.12.2017

B000257595

mailto:info@tshk.cz


> Investor stavby je zodpovědný, že v průběhu stavby nedojde k znečišťováni okolních 
ploch veřejné zeleně použitým stavebním materiálem.

> Dotčené travnaté plochy požadujeme po ukončení stavby ohumusovat vrstvou 
humusu v min. tt. 10cm, vyrovnat, oset parkovou travní směsí a zaválcovat. Před 
vlastním ohumusováním je nutno odstranit veškeré stavební zbytky a kameny!

Po ukončení stavby požadujeme dotčené plochy uvést minimálně do původního stavu a 
předat správě měst, zeleně T5 HK zpět do péče. Viz telefon níže.

Vyjádření vodohospodáře a střediska městského mobiliáře:

Bez přípominek.
Pozor: V místech se může nacházet neznámá dešťová kanalizace. V případě jejího nalezení 
požadujeme tuto skutečnost oznámit pověřenému pracovníkovi {tel. viz níže) a je 
nepřípustné jakékoli její poškození.

rávnost:

Vyjádření úseku technického dohledu nad majetkem SMHK:

Upozornění: Toto vyjádření nenahrazuje souhlas majitele pozemku! Vyjádření se vztahuje 
pouze na pozemky a nemovitosti ve vlastnictví Statutárního města Hradce 
Králové.
Platnost tohoto vyjádření je t2 měsíců ode dne jeho podpisu.

Bc, Tomáš Pospíšil 
ředitel organizace

TSHK/1932/E/17 Strana 2 (celkem 2) 1.12.2017



STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ

Obecné zásady Statutárního města Hradec Králové 
pro přijetí nově budované infrastruktury do majetku města

schválené usnesením Rady města Hradec Králové č. RM/2008/........ze dne..........2008

1. Tento dokument je určen všem investorům a stavebníkům na správním území města. 
Slouží jako prvotní podklad pro zpracování projektové dokumentace.

2. O přijetí nově budované infrastruktury a pozemků v investovaném území vždy rozhodují 
příslušné orgány města, a to v souladu s uzavřenou smlouvou (plánovací či jiná 
smlouva).

3. Do majetku Statutárního města Hradec Králové nebudou přijímány:
tzv. vsakovací jímky (galerie) na dešťovou vodu (z objektů)
tzv. přístupové chodníčky k vybudovaným domům (spojnice chodníku ve vlastnictví
města s domem nebo stavbou) a zadní zásobovací komunikace
účelové komunikace sloužící výhradně jako přístup k nemovitostem ve vlastnictví
soukromých osob nebo firem vč. parkovacích ploch (o každé takovéto komunikaci
bude samostatně rozhodováno v orgánech města)
veřejné osvětlení na cizích pozemcích, nebude-li řešeno věcným břemenem
chodníky a cyklistické komunikace s únosností menší než 3,51
místní komunikace s únosností menší než 3,5t

4. Doporučení pro nabídku převodu budované infrastruktury a ploch zeleně:

Obecně obsah nabídky:
projektová dokumentace (dokumentace k územnímu rozhodnutí, dokumentace ke 
stavebnímu povolení, dokumentace skutečného provedení stavby, popr. jiný druh 
dokumentace)
odhad nákladů a plán financování
doklady o vztahu k nemovitosti (LV, nájemní smlouvy, věcná břemena, smlouvy o 
smlouvách budoucích, atd.)
dohody se správci a vlastníky navazujících a stávajících infrastruktur 
při samotném předávání do majetku a správy doložit dokumentaci skutečného 
provedení stavby (vč. dopravního značení) a zaměření v digitální podobě .shp, 
,dwg, .dxf
plán údržby (včetně zeleně), výkaz výměr a nákladů jednotkových a celkem (na 
základě podkladů správce městské zeleně)
přehled termínů záruk, včetně dat, záručních smluv a povinných osob
doklad, že veškeré prvky budované infrastruktury byly ve fázi projektu konzultovány
s budoucím správcem

Veřejná prostranství
musí splňovat požadavky vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území (zejména § 22)

Československý armády 408. 302 00 Ihndtx Králové, >«nv. luadcckvalovc.org 
lek: 495 707 ill, íiix: 4Í>5 707 100, ť-miiH: posla®minhk.cz



řešení veřejných prostranství v bytových lokalitách - viz .Architektonicko 
urbanistická doporučení Statutárního města Hradec Králové1*

Komunikace
musí splňovat požadavky platných norem, především je kladen důraz na:

jízdní pruh na místních komunikacích musí mít min. šířku 3,5 m 
parkovací pruh podélného stání musí být min 2,25 m široký 
parkovací pás pro kolmé a šikmé stání 5 m šířky, bude-lí 
k parkovacímu pásu přilehlý chodník, musí mít min. Šířku 2,5m, 
samostatný jízdní pruh pro cyklisty s únosností pro vozidla 3,51 
bezpečnostní odstupy dopravního pruhu od dopravního pruhu 
odlišného, nebo pevné překážky
obratiště pouze okružní s nejmenším vnějším průměrem 25 m 
kruhový objezd musí mít minimální vnější průměr min 32 m a vnitřní 16 
m (1:2)
výhybny na oboustranných jednopruhových komunikacích rozšířením 
o 2,75 m v délce 15 m
mosty, propustky a lávky jsou považovány za součást komunikace 
pro zalití styčných spár napojení živičných povrchů požadujeme použití 
pružně - plastické hmoty tak, že bude zalita do předem vyfrézované 
drážky provedené nad styčnou spárou 
únosnost budovaných chodníků min. 3,5 t
průjezdná šířka chodníků min 2 m + bezpečnostní odstupy + 0,5 m pro 
převis vozidel u přilehlých šikmých nebo kolmých parkovacích stání 
snížené bezbariérové obruby, nasvícené přechody, hmatové 
povrchové úpravy
provedení technických požadavků na stavby pro osoby s tělesným, 
zrakovým a sluchovým postižením
uliční vpusti dešťové kanalizace umístit mimo pojezdné úseky 
zastávek MHD a jízdní prostory cyklistů
nová komunikace musí respektovat další možný rozvoj území dle 
píatné územně plánovací dokumentace a územně plánovacích 
podkladů
parkovací stání přilehlá k místním nebo účelovým komunikacím ve 
vlastnictví Statutárního města Hradec Králové budou určena jako 
veřejná a budou nedílnou součástí místní nebo účelové komunikace

Komunikace pro cyklisty
budou součástí všech hlavních tras rozvojových území
musí splňovat požadavky platných norem a technických podmínek (zejm. ČSN 73 
6110, Projektování místních komunikací, TP 179 Navrhování komunikací pro 
cyklisty)
povrch cyklistických komunikací bude řešen zjemnozmného asfaltobetonu - 
barevná odlišnost

- součástí řešení budou i odstavná zařízení pro jízdní kola (stojany, odstavné plochy, 
atp.)
při vedení stezky těsně přiléhající k parkovacím stání, bude stezka oddělena 
zařízením bránícím převisu parkujících vozidel

Veřejné osvětlení
v případně nabídky veřejného osvětlení na cizích pozemcích musí být současné 
s učiněnou nabídkou vyřešen majetkoprávní vztah k pozemkům 
sloupy veřejného osvětlení žárově zinkované, bezpaticové, nízkowatážní úsporná 
svítidla se směrovým světelným účinkem, RVO v provedení nerez (současné

2/3
Československa armády 408. 2302 00 Hradí*1 Krdlové, uww.lmidědoalove.oi g 

49*r> 707 III, fax: 4923 707 i 00, email: iHMlAGnimtik.cz



označení R8) kabely CYKY s mechanickou ochranou pro zátěžové uložení, 
součástí kabelových rozvodů musí být i centrální ovládání rozvaděčů 
při zpracování projektu na veřejné osvětlení projednat typy stožárů a svítidel 
veřejného osvětlení se správcem veřejného osvětlení
nové osvětlení požadujeme umístit tak, aby nezasahovalo do korun stávajících i 
nových stromů

Vodohospodářská díla
v případě nabídky převodu vodohospodářského díla na cizích pozemcích musí být 
současně s učiněnou nabídkou vyřešen majetkoprávní vztah k pozemkům včetně 
manipulační plochy (ochranné pásmo) v minimální šíři 3 m podél celého díla, 
předání protipovodňového plánu a hlavních mostních prohlídek

Dopravní značení
komunikace musí být vybavena předepsaným dopravním značením, které musí být 
provedeno na základě stanovení odboru dopravy
svislé dopravní značky pozinkované s dvojitou lisovanou obrubou, vybavené 
reflexní, certifikovanou folií tř, 1 se zaručenou životností min 7 let 
nové svislé dopravní značení požadujeme umístit tak, aby nezasahovalo do korun 
stávajících i nových stromů

Odpady
u obytných souborů musí být řešeno a vybudováno funkční umístění kontejnerů na 
komunální a separovaný odpad (mimo dopravní plochy)

Plochy zeleně
v nabízených lokalitách budou řešeny veřejně přístupné prostory, zejména plochy 
zeleně
uspořádání ploch zelené musí být řešeno i s ohledem na její údržbu
pří provádění prací zabezpečit ochranu stromů, porostů a ploch pro vegetací
veškeré nové výsadby požadujeme přihnojit zásobním hnojivém.
nové stromy musí být opatřeny stabilizačními kůly a závlahovou sondou
veškeré nové plochy veřejné zeleně požadujeme ohumusovat, terén travnatých
ploch vyrovnat dle projektu, oset travní směsí a zaválcovat
plochy budou po dokončení protokolárně předány správci městské zeleně
plochy zeleně budou před výsadbami a výsevem trávníku ošetřeny chemickým
postřikem s herbicidními účinky
hloubené výkopy není přípustné provádět blíže než 2,5 m od paty kmene 
stávajících stromů - respektována musí být norma ČSN 83 9061 (Technologie 
vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích)

Dětská hřiště
v lokalitách bytových domů musí být řešena a vybudována dětská hřiště a 
odpočinkové prostory vč. mobiliáře

Pro investory bytové zástavby na správním územ! města je připravena pomůcka pro zpracováni 
projektové dokumentace s názvem „Doporučení Statutárního města Hradec Králové pro investory 
bytové zástavby na území města*

3/3
Československé armády 408, 502 00 J-Jwutac Krylové. wwwJimdeckudovc.org 

Id.: 495 707 ill, fas; 495 707 100, c-mhll: posla®nimhJc.c*



HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

Doporučení Statutárního města Hradec Králové 
pro investory bytové výstavby na správním území města

schválené usnesením Rady města Hradec Králové č. RM/2008/1219 ze dne 7. 10. 
2008.
Aktualizováno usnesením Rady města Hradec Králové 5. RM/2013/646 ze dne 4, 6. 
2013.

Tento dokument je určen všem investorům a stavebníkům na správním území města. 
Slouží
jako prvotní podklad pro zpracováni dokumentace pro územní rozhodnutí, stavební 
povoleni nebo ohlášení,

Řešení odtokových poměru a hospodaření s dešťovou vodou
Pn řešení území musí být respektován systém odvodnění území města řešený mj. ve 
Studii odtokových poměrů statutárního města Hradec Králové. V územích musí být 
řešena situace povodňových průtoků ve stávajících vodotečích a svodnicfch. Při řešení 
hospodaření s dešťovou vodou (HDV) v daném území musí být respektována 
následující hierarchie:

1. Vsakováni
2. Vsakování s akumulaci a bezpečnostním přelivem do recipientu
3. Pokud to není možné (nevhodné geologické podmínky apod.) musí být voda odvedena 

mimo splaškovou kanalizaci (dešťové kanalizace vyústěné do poldru, svodnic a vodoteči 
- nutno projednat se správci)

4. Pokud není možné řešení uvedené v bodech 1., 2. a 3. musí být vybudována retence
s přepadem do jednotné kanalizace (dimenze nutno projednat s majitelem kanalizace).

V případě možného smísení srážkových vod se závadnými fátkami musí být řešeno 
umístění zařízení k zachycenf závadných látek.

Zásobování vodou a odvádění odpadních vod
- Při řešení území určeného pro bytovou zástavbu bude zajištěno jeho zásobování vodou 

napojením na vodovod pro veřejnou potřebu a odvádění odpadních vod napojením 
gravitační Či tlakové kanalizace na splaškovou (popř. jednotnou) kanalizaci pro veřejnou 
potřebu, zakončenou centrální ČOV.

- V případě osamocených pozemků, které nenavazuji na stávající zástavbu a v případech, 
kdy není technicky možné realizovat napojení dle předchozího odstavce, bude způsob 
zásobování vodou a odkanalizování předem projednán s vodoprávním úřadem.

Ochrana přírody a krajiny
- Respektovat systémy ekologické stability (ve všech stupních a chránit významné 

krajinné prvky (tesy, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy) a registrované významné 
krajinné prvky před poškozováním a ničením.

- Je doporučováno neumisťovat stavby do vzdálenosti 50 m od katastrální hranice rybníků 
nebo jezer a do vzdálenosti 20 metrů od břehové čáry vodních toků

- Veřejná zeleň města je geodeticky zaměřena a evidována v pasportu zeleně, který je 
závazným podkladem pro projekční práce. Při řešeni návrhu a prostorového rozvržení

WWW HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVĚ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY AQB, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 49S 707 lit, E-MAIL: ROST A® M MHK. CZ, E-POOATELNA: EP00ATELNA©MMWK.C2, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: b*bb2ln



■řešit ve všech místech předpokládaného parkováni kol s minimální vzdálenosti 
od cíle cesty 

• dostatečná kapacita
•umožněni zamčení předního koía a rámu společně i krátkým zámkem 
•zastřešení v případě dlouhodobého stání

* šířka veřejného prostoru musí odpovídat vyhl. 501/2006 Sb. ve zněni vyhl. 431/2012 Sb. 
stavebního zákona - min. 8 m u obousměrné komunikace, min. 6,5 m u jednosměrné 
komunikace a 12 m u bytových domů

■ řešit bezbariérové úpravy die vyh!. 398/2009 Sb.
* přechody pro chodce a mista pro přecházení řešit pouze v souladu s požadavky ČSN 73 

6110 a vyhl. 398/2009 Sb. o bezbarierovosti
■ všechny křižovatky pozemních komunikací (i stezek pro cyklisty) budou prověřeny na 

požadovaný rozhled dle ČSN 73 6102
■ šířka vozovek mezi nadvýšenými obrubníky pro motorová vozidla bude odpovídat 

požadavkům ČSN 73 6110 dle dopravního významu a předpokládaného dopravního 
zatížení - min. 6,0 m {mimo zklidněných komunikací) a 7,0 m u páteřních komunikací 
obytných souborů, komunikací s provozem nákladních vozidel vč. tras hromadné dopravy

* nárožní oblouky nevýznamných obslužných komunikací budou min. 5,0 m (doporučeno 6,0 
m), v případě průjezdu nákladních vozidel a MHO 7,0 m {doporučeno 8,0 m) u tras 
s kloubovými autobusy min. 12 m (doporučeno 15 m). Průjezd bude prověřen vlečnými 
(obrysovými) křivkami

■ slepé komunikace zakončit obratištěm (v souladu s požadavky ČSN 73 6110 a HZS) pro 
nákladní vozidla délky min, 9 m

* zklidněné komunikace vybavit výhybnami v souladu s požadavky a min. ve vzdálenosti dle 
ČSN 73 6110

» způsob řešeni cyklistické doprav musí být řešen komplexně s ohledem na plánovači 
dokumenty a podklady města (zejména Koncepce rozvoje cyklistické dopravy vHK), 
charakter lokality, okolní vazby

* komunikace pro cyklisty budou součástí všech hlavních tras území
■ cyklistické komunikace mus? splňovat tyto principy:

bezpečnost všech účastníků
• plynulost jízdy
• minimalizace délky trasy, komfort, dobré napojení trasy z HDP do PDP a naopak

■ součástí řešeni budou i odstavná a parkovací zařízení pro jízdní kola (stojany, odstavné 
plochy, boxy,...) vhodně umístěná u jednotlivých cílů dopravy

* odstavná zařízeni musí splňovat požadavky bezpečného a pohodlného zajištěni jízdního 
kola:

•řešit ve všech místech předpokládaného parkování s minimální vzdáleností od 
cíle cesty

■ dostatečná kapacita
•umožnění zamčení předního kola a rámu společně i krátkým zámkem 
•zastřešení v případě dlouhodobého stání

* při vedení stezky těsně přiléhající k parkovacímu stání, bude stezka oddělena zařízením 
bránícím převisu parkujících vozidel

* návrh řešení cyklistické infrastruktury je nutné konzultovat na OHA a schválit 
s cyklokoordinátorem

■ nutno sledovat požadavek na minimalizaci počtu prvků dopravního značení
■ použít menši formáty dopravního značení (viz TP 65)

Plochy zeleně, mobiliář
- v lokalitách bytových domů musí být řešeny veřejně přístupné prostory, zejména plochy 

zeleně (parkově upravené plochy)

3



- základní technické provedení součástí VO:
o stožáry - oboustranně žárově zinkované
o svítidla - se směrovým světelným účinkem, odolná vůči vandalismu, 
o světelné zdroje - úsporné nfzkowatšžní, s odpovídajícími svítidly 
o RVO (rozvaděč VO) - nerezové provedení 
o kabely - CYKY s mechanickou ochranou pro zátěžové uložení 
o součástí kabelových rozvodů má být i centrální ovládání rozvaděčů

Odpady
- u obytných souborů musí být řešeno a vybudováno funkční umístění kontejnerů na 

komunální a separovaný odpad mimo dopravní plochy, avšak s přímým
přístupem z

komunikace pro obsluhu svozu odpadů a na pozemku ve vlastnictví investora
- u jednotlivých staveb must být řešeno a vybudováno funkční umístěni nádob na 

komunální odpad mimo dopravní plochy a na pozemku ve vlastnictví investora

5



RADA
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

VÝPIS
USNESENÍ

z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 23. ledna 2017

USNESENÍ RK/2/128/2017
Rada Královéhradeckého kraje 
J. projednala

možnosti svěření rozhodování na základě § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, hejtmanovi Královéhradeckého kraje nebo Krajskému úřadu Královéhradeckého 
kraje

iL zrušuje
1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/31/1064/2016 ze dne 18. 7. 2016
2. usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/45/1789/2016 ze dne 28. 11. 2016
3. usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/9/373/2009 ze dne 11. 3. 2009 

ill. svěřuje
hejtmanovi Královéhradeckého kraje rozhodování
1. o zřizování, změnách a rušení věcných břemen, pokud finanční plnění spojené s takovým jednáním 

nepřesáhne 100.000,- Kč bez DPH;
2. o uzavírání, změnách a rušení smluv o právu provést stavbu dle zákona č. 183/2006 Sbv o územním 

plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, případně smluv o smlouvách 
budoucích o právu provést stavbu, pokud finanční plnění s nimi spojené nepřesáhne 100.000,- Kč bez DPH;

3. o založení, změnách a zrušení zástupčiho vztahu k jednáni za Královéhradecký kraj a udělení plné mocí nebo 
pověření, není-li pro právní jednání, které mé být provedeno zástupcem, nutné rozhodnutí jiného orgánu 
kraje;

4. o udělování souhlasů a podávání námitek Královéhradeckým krajem, a to:
a) o udělení souhlasu kraje, nebo podání námitek kraje jako vlastníka dotčených nemovitých věcí v případě 

postupů podle zákona i. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
zejména v územních a stavebních řízeních;

b) o udělení souhlasu ke kácení dřevin rostoucích mimo les a nakládání s nimi;
c) o udělení souhlasu vlastníka nemovité věci s nahlížením do historických dokumentů, spisových materiálů 

a pořizování jejich kopií;
5. o disposicích s pozemky vlastnictví Královéhradeckého kraje, a to:

a) o žádosti o vydání rozhodnutí o vynětí lesních pozemků z lesního půdního fondu;
b) o žádosti o vydání souhlasu s odnětím pozemku ze ZPF;
c) o žádosti o vydání rozhodnutí o změně využití území;
d) o návrhu na změnu využití nebo změnu druhu pozemků;
e) o návrhu na sloučení či dělení pozemků;
f) o žádosti o vydání rozhodnutí v pochybnosti dle ustanovení § 3 odst. 3 zákona o lesích;



6. o uzavírání dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr ve smyslu ustanovení § 74 a násL zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve zněni pozdějších předpisů, a o uzavírání dohod o zajištěni bezplatné 
odborné praxe;

7. o uzavírání smluv o poskytnutí a ochraně datových sad s obcemi Královéhradeckého kraje;
8. o uzavíráni smluv v oboru zdravotnictví a lékařství, a to:

a) o uzavírání smluv na zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské pohotovostní služby a 
pohotovostní služby zubních lékařů (popř. dalších pohotovostních služeb dle potřeb Královéhradeckého 
kraje);

b) o uzavíráni smluv o zajištění preventivních opatření v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a šíření 
onemocnění tuberkulózou a úhradě nákladů s tímto spojených, nehrazených z prostředků veřejného 
zdravotního pojištění;

c) o uzavírání smluv o poskytnutí zdravotnických služeb při mimořádných událostech (nasmlouvání 
dopravně zdravotní služby, domácí zdravotní péče, lůžkových zdravotnických zařízení, lékáren);

d) o uzavírání smluv o provádění prohlídek a posuzování zdravotní způsobilosti osob pro potřeby 
odvodního řízení v Královéhradeckém kraji dle zákona č. 585/2004 5b., o branné povinnosti a jejím 
zajišťování (branný zákon), ve znění pozdějších předpisů;

9. o uzavírání dodatků k dohodám o výkonu pěstounské péče ve zvláštním zařízení pro výkon pěstounské péo 
kterým $e tato dohoda mění;

10. o bezplatném užívání prostor využívaných Královéhradeckým krajem v Regiocentru Nový pivovar, včetně 
movitých věcí s užíváním těchto prostor souvisejících, a to místností P1.906, P1.118, P1.412, P1.411, P1.44Í 
P1.437, P1.9G7, P 1.921, N2.906, N2.902, N2.903, N2.901, N2.905a, N2 905b, N2.904, N2.923, N2.922, 
N2.926, N2.924, N2.921;

11. o zahájení postupu v jednacím řízení be2 uveřejnění a následném zadávání veřejných zakázek v jednacím 
řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sbv o zadávání veřejných zakázek;

12. uzavírání smluv o realizaci přeložek inženýrských sítí, případně smluv o smlouvách budoucích o realizaci 
přeložek inženýrských sítíf a smluv o převodu práv a povinností z těchto smluv, V2nik(a-li potřeba jejich 
realizace v souvislostí s prováděním stavebních akcí Královéhradeckého kraje;

13. uzavírání smluv o poskytování služeb souvisejících s užíváním nemovitých věcí vlastněných 
Královéhradeckým krajem, jsou—li dané nemovité věci předané k hospodaření příspěvkové organizací a 
smlouva o poskytování služby musí být uzavřena s vlastníkem nemovité věci;

14. o nabývání a převodu movitých věd včetně peněz, nabývání a převodu práv duševního vlastnictví 
Královéhradeckým krajem a pořizování služeb pro Královéhradecký kraj v maximální hodnotě SOO.OOO,- 
Kč bez DPH v jednotlivém případě (včetně smluv o dodávkách vody a odvádění odpadních vod a smluv o 

dodávkách elektrické energie, tepla a plynu);
15. o pořizování stavebních prací pro Královéhradecký kraj v maximální hodnotě 2.000.000,- Kč bez DPH v 

jednotlivém případě;
16. o uzavírání dodatků ke smlouvám uzavřeným Královéhradeckým krajem, včetně smluv schválených Radou 

Královéhradeckého kraje, pokud jimi dochází k úpravě předmětu smlouvy (např. vícepráce
nebo méněpráce), zrněné termínu plnění, jestliže těmito dodatky založené plnění kraje v případě stavebních 
prací nepřesáhne částku 2.000.000,- Kč bez DPH v jednotlivém případě, v ostatních případech (služby a 
dodávky) nepřesáhne částku 800,000,- Kč bez DPH, v jednotlivém případě;

17. o otevírání a rušení běžných účtů u finančních ústavů 
svěřuje
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje
1. oddělení zdravotnictví odboru zdravotnictví rozhodování o uzavírání dohod o provedení práce podle § 75 

zakona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, jejíchž hodnota plněni bude v 
jednotlivém případě maximálně 10.000,- Kč a jejichž předmětem bude:
a) účast členů výběrové komise na výběrových řízeních před uzavřením smlouvy o poskytování a úhradě 

hrazených služeb dle 2ákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších 
předpisů;



b) zpracování odborných stanovisek, posudků v vyjádření k podnětům, přezkumům nebo stížnostem dle 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 373/2011 Sb., 
o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, včetně pořizování výpisů nebo kopií 
zdravotnické dokumentace a její posuzování pro účely archivace;

c) účast členů nezávislé odborné komise souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve 
znění pozdějších předpisů;

d) účast na kontrolách prováděných dle 2ákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších předpisů

2. odboru investic rozhodování o uzavírání, změnách a rušení nájemních smluv a smluv o výpůjčce k 
pozemkům třetích osob v souvislosti $ realizaci stavebních akcí Královéhradeckého kraje, kdy má kraj v 
daném smluvním vztahu vystupovat jako nájemce, resp. vypůjčíte!

3. odboru dopravy a silničního hospodářství rozhodování v následujících věcech:
a) udělení výjimky dopravci pro konkrétní typ vozidla dle Technických a provozních standardů veřejné 

dopravy Královéhradeckého kraje,
b) udělení souhlasu dopravci s plněním části veřejné služby prostřednictvím subdodavatele dle Smlouvy o 

veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění 
dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1.1. 2017,

c) podávání žádostí o dotaci z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou,
d) plánu zimní údržby silnic I., I), a III. třídy na území Královéhradeckého kraje pro příslušné zimní období,
e) výrobního plánu Královéhradeckého kraje na příslušný rok

V. pověřuje
1. vedoucí/ho oddělení zdravotnictví odboru zdravotnictví Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k 

podepisování smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto podle bodu IV. odst. 1 tohoto usnesení 
termín. 31.12.2020

2. vedoucí/ho odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje podepisováním smluv, o jejichž 
uzavření bylo rozhodnuto podfe bodu IV. odst. 2 tohoto usnesení
termín: 31.12.2020

3. vedoucí/ho odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k 
podepisováni dokumentů vyhotovených při rozhodnutích učiněných na základě bodu IV. odst. 3 tohoto 
usnesení
termín: 31.12.2020

4. vedoucí/ho oddělení dopravní obslužnosti odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje podepisováním žádostí o dotaci z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou dle bodu IV. odst. 3 písm. c) tohoto usnesení
termín: 31.12.2020

VI. ukládá
1. hejtmanovi Královéhradeckého kraje

a) zajistit realizací přijatého usnesení, 
termín: 31.12.2020

b) čtvrtletně předkládat Radě Královéhradeckého kraje seznam všech rozhodnutí, která byla přijata na 
základě § 59 odst. 4 2ákona č* 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
termín: 31.12.2020

2. vedoucím odborů Krajského úřadu Královehradeckého kraje
a) zajistit jednoznačné vizuální odlišení předkíádadch návrhů k písemnostem vyhotoveným na základě § 59 

odst, 4 zákona č, 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve zněni pozdějších předpisů, a jejich 
podepsání příslušným gestorem (v podrobnostech dle důvodové zprávy), 
termín: 31.12.2020



b) do deseti dnů od konce každého třetího kalendářního měsíce zaslat seznam nebo kopte všech 
předkládacrch návrhů k písemnostem vyhotoveným na základě tohoto usnesení příslušné osobě z 
odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu Královéhradeckého kraje (v podrobnostech dle důvodové 
zprávy)
termín: 21.12.2020

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. v. r. 
hejtman Královéhradeckého kraje


